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FEJÉRMEGYEI; NAPLÓ.

Ferenc-párt visszaveszi az eddig elveik fenntar
tása mellett kormánypárti bevételbe kiadott negy
vennyolcasait, {azok pedig nem Ugronisták) mi 
marad Tiszának ? Még jobban aggódunk a felett, 
hol talál Ugrón galambja tiszta, száraz helyre, 
mikor már ott tollászkodik a többi. Sokan ugra
nak itt a sötétbe mégpedig, a mint látszik, más 
más oldalról, s azt hisszük, hogy ezen összeug- 
rásban egyik-másik megüti az orrát, de legalább 
hosszú orral fog gyarapodni, de lesz olyan is, 
a  kinek ugrás közben egy-két arany kirázódik a 
zsebéből. Egyet tudunk, hogy a néppárt nem 
ugrik sötétbe. Emberei eddig sem voltak eladók, 
sőt a sok adás-vevésben megtapasztalták saját 
megfizetheüen értéküket. A néppártból eddig nem 
vásárolt sem a kormány, sem a negyvennyolcból 
engedő negyvennyolcas párt, azt hisszük, ma még 
kevésbbé van joga abban reménykedni, akár Ti
szának, akár Kossuthnak, akár Ugronnak, hogy' 
a néppárt kölcsönözzön nekik szavazatot a siker
hez. Kiki magának’ Nehéz itt uj tagosítást ke
resztül vinni. Mi már elhelyezkedtünk és nem 
untuk meg a helyünket. Hogy a többi három 
hogyan csinál magának helyet, minket alig érde
kel. Mi nem kérünk a szomszéd táborból katonát, 
nekünk pedig nincs, aki zsoldosnak álljon az ide
gen zászló alá. _________

Ú J D O N S Á G O K .
— A bodajki választás. A képviselőház bi

zottsága, mely elé Baross Károlynak, a bodajki 
kerület agylágyulásba esett képviselőjének ügye 
került, a múlt hó 30-án értesítette a vármegyét, 
hogy a kerület képviselő’ állása megürült s Ba
ross megszűnt képviselőnek lenni. Az illetékes 
hatóság a 24 napon belül megejtendő választás 
határnapját e hó 18-ára, vagyis a jövő csütörtök
höz két hétre tűzte ki. Az eddigi hirek szerint a 
kerületnek még egyetlenegy' biztos képviselője
löltje van Szccheny Viktor gróf személyében, a 
ki kormánypárti programmal lép fel. Kétly László 
dr. — a mint halljuk —_ez idő szerint nem óhajt 
részt venni a  választási mozgalmakban. A füg
getlenségi párt M aníjdarjf Géza bárót szeretné 
megnyerni, de Manndbríí — mint már jeleztük — 
semmi szin alatt sem hajlandó jelöltséget vállalni. 
Egyesek beszélnek ErJössy Bódog fellépletéséről, 
a mi azonban Erdőssy Bódog részéről szintén 
kizártnak mondható. Egy bizonyos, hogy a nép
párt e kerületben töltetlen többséggel bir s ha 
alkalmas jelölt lép fel, a kerület ok t étlenül a nép
párté leend.

— A vármegye közgyűlése. Fejérvármegye 
törvényhatósági bizottsága ma d. e. 10 órakor 
rendes évi közgyűlést tartott a  vármegyeház 
dísztermében. Annyira hivatalos sablon szerint 
recitálták el az .előadói javaslatokat s  a közgy ülés 
annyira nem mutatott érdeklődést a napirendre 
tűzött tárgyak iráni, hogy egy' óra sem kellett a 
1(5S pontos közgyűlési programra letárgyalására. 
Az egyedüli felszólaló Gyapay Pál volt, aki az 
aiispáni jelentés kapcsán indítványozza, hogy’ a 
vármegyei hivatalos lapban az összes vármegyei 
szabályrendeletek közöltessenek. Kérte továbbá, 
hogy' Bicskén állatorvosi á’lás rendszeresítessék. 
Az indítvány elfogadtatott a kérelem azonban nem 
teljesül hacsak maga a község nem szervez egy 
állatorvosi állást

— A kathoJikus költői. A belvárosi kath. 
kör ezúton tudatja a  kör tagjaival és az érdek
lődő közönséggel, hogy' a január Íróban 3dbo- 
csátott meghívókon jelzett és február hó lo-ére 
tervezett második láncestély' elmarad. Helyette a 
katholikus kör február hó 10-én egy nagvobb- 
szabásu thea-estélyt, febiuár ló-én este pedig 
farsangi feloivasó-estélyt fog rendezni. Az előbbire 
az aláirási ivek, az utóbbira pedig a meghívók 
legközelebb fognak kibocsájtatni.

— Az elmérgesedett pattanásból — halál. 
Dr. Vértes Ferenc a bodajki kerület köztisztelet
ben álló orvosát ma délután temették el nagy
részvét mellett a helybeli Szenl-György kórház
ból. A már előrehaladott korban levő orvos nya
kán néhány héttel ezelőtt egy jelentéktelen patta
nás támadt. Az öreg urat nagyon inkommodálta 
ez a kis bőrkiütés s felvakarta. S ez okozta ha
lálát. A pattanásból seb fejlődött mely annyira 
elmérgesedett, hogy a helybeli Szenl-György kór
házba operálni kellett, ez azonban már kései volt, 
dr. Vértes Ferenc orvos vérmérgezés következté
ben óriási kínok között kiszenvedett. A család a 
következő gyászjelentést adta ki:

Alulírottak úgy a magúit, mint az összes 
rokonság nevében fájdalomtól megtört szívvel 
jelentik, hogy a szeretett jó édesatya Dr. Vértes 
Ferenc, a bodajki kerület orvosa folyó évi január 
hó 30-án, esti ÍJ órakor, a haldoklók szentségének 
ájtalos felvétele alán, élete 02-ik évében hosszas 
szenvedés után az L’rhan elhunyt. A boldogult 
null tetemei február hó 3-én, délután 3 órakor 
fognak a vármegyei „Szent-György“ közkorház- 
ból a fellámadási sirkertben örök nyugalomra 
helyeztetni, az engesztelő szent mise-áldozat redig 
február 3-án reggel 8 órakor fog a felsővárosi 
plébánia templomban a Mindenhatónak bemulat

tatni. Székesfehérvár, 1004. évi január hó 31 én. 
Áldás és béke poraira! Gyermekei; Ferenc, Tiva
dar, Kálmán. Nővére: Waber Anna. Menye: Vér
tes Tivadarné, szül. Móró Rózsa.

x, 7~. f®HTÍ. v»láéz- és pincemulatság Ászáron.
Eszterhazy Miklós Móric gróf csákvári nagybir
tokos elsőszülött fia, Eszterhazy Móricz gróf 
január hó 27-én és 28-án a császári kerületben 
vadászatokat tartott. Terítékre került öo drb. 
fácán és 40*0 darab nyúl. A vadászatok befejeztével 
az egy begy ült főúri társaság múlt hó 28-án az 
ászán szállásra visszatérve, Hérics Márton ászán 
plébános születésnapja alkalmából annak vendén 
szerető hazánál tartotta az ebédet. Ott voltak 
Schwarzenberg Alajos herceg, .Schwarzenbci _ 
György herceg uhlános főhadnagy, Sárközy Aurci 
főispán, Esterházy Béla gróf, Pailaviccini Am.J 
örgróf alezredes, Bissingen Nándor gróf alezredes 
Esterházy Pál gróf Pápáról, Esterházy Alajos gr, t 

I Csákvárról, Hunkár Dcnes nagybirtokos, V,,!ryy. 
'D öm e pannonhalmi perjel, dr Fekete íz: :*.r .,
! sárosdi grófok nevelője jelenben jogtamu. 
j Szudtfried Endre szeminárium föszoJg u-in., j,-'
; Hérics Imre orvos Budapestről es a s:
| ászári értelmiség. Ebéd alatt a harmadik h _a>nai 
; szólásra emelkedett Sárközy főispán, és p. urai 
S emelt a születése napját ünneplő plébánosra, lk-r:.s 
! Márton a patronus Esterházy családra. Estein,: .
! Móric gróf .Sárközy komáromi főispánra, l-.o.;
: után az egész társaság vidám hangula.ban a ny, 

főprogrammjaként az ászán urodalmi pincébe vöm:.;
, a pincemuiatságra, hol is Honkú Ódon un.,..
| kasznár és Szabó Sándor szőilö-kezelő leiügyel. - 
■ zeneszó mellett fogadták es kalauzolták a fényesei;
, kivilágított pincehelyisegekben az iliustris társa- 
1 ságot. A pincL-heJyjségekmegtekiniéseutánzencsz"
' mellett terített asztalhoz telepedett le a társaság.

hol is a házigazda lisztét vivő Esterházy Miklo- 
| grol szives vendégszeretete mellett kóstolgatta az 
! ászári homoki minla-szollöben termett kitűnő 
i zamatos borokat. Az első áldomást Esterházy Béla 
: gróf mondotta a Svájcban időző házigazdára.
; Sárközy főispán a magyaros házigazdái szives
; ségre mondott pohárköszöntőt, és indítványára 
; az egész társaság táviratban üdvözölte a távol 
• levő házigazdát. Dr. Fekete Izidor az ősi Esterházv 

nemzetséget és annak jelenlevő tagjait éltette. 
Ezek után poharat emelt Esterházy Móric gróf és 

j ifjú hévvel es szónoki lendülettel megköszönve 
1 atyja nevében is a vendégek megjelenését és j szives jó  kivár.aiaiJ. Pallavicini órgróf, Esteiházi 

Pál gróf, Hunkár Dénes és Bittinger Nándor gró!
I alezredes. A társaság reggel 3 órakor oszlott szél

bán - -  hátha nekem adja az övét. Az nagyobb i 
volt és erősebb, bizonyosan nem döglött még meg.

A bérlőék nem voltak otthon. Még hajnal
ban kimentek a földre s a beteg gyermeket egye
dül hagyták otthon.

Kopogtam az ajtón és bátortalanul bekiál
tottam a kulcslyukon.

— Judithl . . . Judith! . . .
Nem kaptam semmi választ.
Még egyszer bekiáltottam s hogy akkor sem 

jött felelet, benyitottam az ajtót és beléptem.
— Judith — szóltam mintegy tapogatózva, 

mert a szobában nagyon sötét volt, A függönyök 
mind le voltak bocsátva az ablakon.

— Itt vagyok — hallatszott most egy só- 
hajszerü gyönge hang a szomszéd szobából.

Időközben megszokták szemeim a sötétsé
get és tájékozódni bírtam.

Átmenteni a másik szobába. Ott feküdt 
Judith ágyacskájában. Oh Istenem, de milyen 
állapotban volt! Oda mentem az ablakhoz és félre 
vontam a függönyt, hogy a szép tavaszi napsugár 
egy kicsit felüditse a beteget. Mikor a világosság 
ráesett sovány, beteges arcocskájára, elgyötört, 
pici testére, a szivembe nyilallott. Mi lett az én 
kis Judithomból. Alig ismertem rá szegénykére.

Judith felkönyökölt a párnáján.
-- Hol van a cserebogarad? — kérdeztem 

szegényivétöl.
Judiih odamutatott a paplanra és csaku

gyan : a nagy sárga cserebogár ott csetlett-botlott 
az ágyon szétszórt apró gyermekjátékok között. 
Judith cérnát kötött az egyik lábára, amelyikkel 
kormányozni tudta a bogarat.

— Eredj, nyisd ki egy kicsit az ablakot, 
hogy egy kis friss levegő jöjjön be — mondta 
Judith látható erőlködéssel. Közbe vagy kétszer

köhögési roham fogta el, hogy vissza kellett dőlni 
párnájára, olyan furcsán köhögött . . . Szinte 
sípolt a melle.

— oh de fáj itt — mondta azután, hogy 
magához tért és az oldalára szorította sovány, 
pici kezeit.

Játszani kezdtünk a cserebogárral. Ide-oda 
utaztattuk, aztán visszatettük a friss zöld le
velek közé, amelyeken a falánk bogár azonnal 
mohón lakmározni kezdett. Néha-néha kinyújtotta 
a nyakát.

— Talán a nótáját szeretne hallani, — 
mondta Judith. Én elénekelem neki

Es énekelni kezdte azt a gyermeknótaí, az 
ő gyenge, kimerült kis hangján :

— Repülj, repülj, cserebogár . . ,
Nem birt tovább énekelni. Egy rettenetes 

köhögési roham lepte meg, sápadt kis ajkain 
piros vércseppek jelentek meg, teste visszaha- 
nyatlott a párnán, a szemei lezárultak és ott 
feküdt sápadtan, mozdulatlanul.

— Elaludt — gondoltain magamban — 
talán nagyon kifáradt.

Egyszerre megpillantottam a cserebogarai, 
amint a fejét kidugta a levelek közül.

Utána nyúltam. A cérna vége inég ott vo.t 
a Judith kezében, de kisikloit belőle, mikor gyengén 
meghúztam.

— Nekem adod Judith ? — kérdeztem halkan, 
hogy a Jelkiismeretemet megnyugtassam.

Judith nem válaszolt s én a cserebogarat 
zsebredugva, lábujjhegyen lopóztam ki a szobából.

Este felé sírva szaladt át hozzánk Judith 
mamája ; én megijedtem, mert azt hittem, hogy 
a cserebogárért jön, de aztán hallottam, mikor 
anyámnak hangos zokogással mesélte, hogy Judith 
meghalt.

— Mi lesz most JudithlaJ? — kérdeztem 
anyámat kíváncsian.

A leste a földbe megy pihenni -  
mondta anyáin, a lelke pedig íölrepül .. 
menyországba . . .

Harmadnap volt a temetés.
Mi is ott voltunk. Már tudniillik én és a 

cserebogár. Előző éjszaka suliéig nem bírtam 
elaludni, egyre azon gondolkoztam, hogy mit fog 
ott Judith csinálni a mem országban: Mivel (og 
játszani, ha még a cserebogarat sein viszi magá
val ? Vagy vannak olt is cseiebogarak ? Szerettem 
volna erre nézve valakit niegkeidezni, de nem 
mertem, mert féltem, hogy megtudjak a csere
bogár történetét.

Ez járt az eszemben akkor is, mikor a 
temetőbe a kicsiny sírhoz megérkeztünk.

Tompán hullott a rög Judiih kis koporsójára. 
Mindenki lehajolt és dobott utána egy maró, 
földet. Anyám engem is odavonl, hogy búcsúzóul 
egy rögöt dobjak kis játszótársam után.

A szivem összeszorult, a torkomat görcsös 
zokogás szorongatta.

— Lehajoltam, egy marok földet vettem léi 
. . . egyszerre eszembe jutott valami: belenyúltam 
a zsebembe, kivettem a cserebogarat s — feldob
tam a levegőbe. Amint a bogár a szabadságot 
megérezte, kibontotta szárnyait és nyílegyenes 
irányban röpült fel a  felhőtlen kék égbolt felé.

— Bizonyosan találkoznak a menyországban 
— mondtam magamban, mikor az édes anyám 
zsebkendőjével letörülte arcomról a  sürü, nehéz 
könyeseppeket.

Emilé Pauvillon.
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— A Szent György kórház betegeinek élel
mezését eddig a kórház betegápoló!, Szent Vince 
leányai eszközölték. Régebben is, de újabban kü
lönösen különféle ellentétek merülvén fel, az apácák 
azon kérelemmel fordultak a kórházi bizottsághoz, 
hogy mentessenek fel a konyha ellátásától, és csak 
magával a betegápolással foglalkozzanak. Határozat 
még ez irányban nincs, de a jelek úgy mutatják, 
hogy a kórházi élelmezés csak nagyon rövid 
ideig marad az apácák kezében.

— Céltévesztett revolvergolyók, óriási ria
dalom támadt szombaton este az Iskola-, Nádor-, 
majd a Kórház-utcában. Két rendőr egy cilinderes 
urat üldözött, aki lélekszakadva menekült, migrént 
a  Várköruti esaíomapaíon, midőn egy kerítésen 
át akart mászni, végre üldözői kezébe került. 
Ennek a kis futógyakorlatnak könnyen végzetessé 
válható előzménye volt. Ifj. Hack] József 23 éves 
ruszti illetőségű, határszéli tanító — ez az említett 
cilinderes ur neve, — ki hetek óta egy helyben 
lakó sógoránál időzik, szombaton este fél (3 óra 
tájban beállított az Iskola-utcai Deutsch-féle zálog
intézetbe s az ott levő Deutsch Simon zálogos
nak revolvert kínált elzálogosítás végett. De 
Deutsch Simon ama kijelentéssel, hogy revolverre 
kölcsönt nem ad, a kérelmet nem teljesítette, mire 
Hackl kétszer eksettentette a ravaszt s mert a 
fegyver csütörtököt mondott, izgatottan távozott. 
Egy fél óra múlva ismét a zálogházban termett 
s isméteké kérelmét. A válasz ekkor is tagadó 
volt. Most már türelmét vesztette a fiatal tanító, 
a revolvert Deutschnak szegezve kétszer egymás
után elsütötte. A lövedékek célt tévesztve egyik 
az üzleti könyvbe, a másik az asztalba fúródott. 
Deutsch halálra rémült, s a pult alá bujt, Hackl 
pedig futásban keresett menedéket. A városházán 
de már korábban is oly izgatott magatartást ta
núsított a fiatal tanító, hogy beszámithatóságá- 
hoz alapos kétely fér, a mennyiben előbbi állá
sától is orvosi bizonyítvány alapján, őrültséghez 
közel álló idegesség miatt szabadságolták három 
hónapra. Szándékos emberölés kísérletének gya
nújával ma átkisértetett a vizsgálóbiróhoz.

— Kenessey László aljárásbiró, mint érte
sülünk, a közelmúltban fokozott mértékben be
állott idegbajábói már teljesen felépült s üdülésre 
atyja nyék-peítendi birtokára ment.

— A Tóvárosi kör tegnap d. u. 3 órakor 
tartotta tisztújító rendes közgyűlését. A kör egyes 
tisztviselőinek jelentéséből megemlítjük, hogy bár 
43 an léptek ki a kör kötelékéből a múlt évben, 
az esztendő mégis mintegy 7U<» korona felesleg
gel zárult. A lisztujitás Kégl Miklós korelnök ve
zetése mellett a következő eredménynyel végző
dött: Elnök: Kenessey Gyula; igazgatók: dr. 
Fiáth György, dr. Szüts Andor; háznagy : Báró 
Jenő; ügyész: dr. Holly Géza; könyviáros: Wei- 
senfekl János; pénztárunk: Fortvingler Ferenc; 
jegyző: dr. Szüts Gedeon ; .seyedkonyvtárus: 
Medgyesy József. Választmány : dr. Balassa Imre, 
Csitáry G. Emil, Deutsch Ignác, Erdüssy Bódog, 
Farkasdy Dezső, ifj. Fiáth Imre, Hertelendy Béla, 
Ksltenecker Márton, Kálmán Vince, Kálmán La
jos, dr. Kégl Károly, Kovács Alajos, Kornis Bol
dizsár, dr. Kövessy István, Lakatos Károly, Lu- 
káts Lajos, Machnitzky Gyula, Mányay Mihály, 
Molnár Béla, K. Nagy Dezső, Németh Vince, Pá- 
pay Nándor, dr. Perl Miksa, dr. Palánszky Mik
lós, dr. Kévy Ferenc, báró Salamon Mihály, Szabó 
József, Tóth Géza, Tury Antal. Számvizsgálók : 
Lipcsey Lajos, Laufenauer Ferenc, Schier Gyula. 
Feltűnést keltett Brünner János, Matlesz Mihály, 
Rauscher Béla, de legkivált Gáncs Jenő választ
mányi tagnak kibuktatása, mert ez utóbbi immár 
20 esztendeje buzgó tagja a körnek. Mint hírlik, 
a közel jövőben már e miatt is tömeges kilépésre 
van kilátás.

— A Kúria a párbaj ellen. A párhajellencs 
mozgalomnak egyik érdekes mozzanata az az 
ítélet, amelyet a Kúria legutóbb hozott egy pár
baj ügyben, jeléül annak, hogy a legfelsőbb bíró
ság körében is szigorú mértékkel mérik az ököl
jognak e közéül ' ri maradványát. Az alsóbirósá- 
gok ugyanis két hónapi államfogházra Ítéltek egy 
tartalékos hadnagyot párbaj miatt. A Kúria — mint 
az Ügyvédek Lapja írja — a beadott semmiségi 
panaszt elutasitotla a következő megokolással: 
„Azon állított körülmény, hogy mint katona, gyógy
szerész és hadnagyi rangba levő személy, az elő
zőleg elkövetett tettlegesség következtében fegy-
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veres elégtétel nem vétele esetében a  viselt rang
ját elveszítette volna és hogy a  párviadalra 
után személyének megvédése miatt kénytelen volt 
ellenfelét megsebesíteni, a  büntetotörvénykönyv 
77. és 7Ő. szakaszaiban megbatározott olyan el- 
lenálhataílan erőnek, illetőleg jogos Tédelemnek 
nem vehető, mely a cselekmény beszámithatósá- 
gát kizárná."

— Lemondott csendörhadnagy. Brolvs Lo- 
ránd csendőrhadnagy, ki Sárbogárdon volt őrs
parancsnok, tiszti állásáról lemondott s ez el is 
fogadtatott

— A délivasutiak mulatsága. Mindig tiszte
lettel hajoltunk meg e derék egyesület előtt, lát
ván azt a nemes törekvést, melyet a társadalom
ban igazi becsületességével és hazafiasságával el
érni törekszik. A tegnap esti mulatság, mely a 
Szent István Teremben folyt' le, csak megerősít 
bennünket régi véleményünkben. Elegáns volt a 
mulatságuk, a melyben uralkodó rendezettségen 
mindenki épülhetett, a jó kedv pedig, az igazi 
magyaros jó hangulat, mely reggelig együtt tar
totta a vidám társaságot, mindenkinek a lelkét 
örömmel töltötte el. A derek dalárda ezúttal is 
igen szépen énekelt. Pedig kényes volt a hely
zete a Szent István Teremben, melynek nagy 
akusztikája amig a legkisebb hatást is előnyösen 
fokozza, addig a legparányibb hibát is észreve
hetővé teszi. Ilyet alig egyet vettünk észre az elő
adott négy énekszámban, a harmadik szám utolsó 
flagiolettjenél, melyet azonban teljesen ment az a 
nagy nehézség, melyet Lányi poetikus szép alko
tása ró az előadó énekkarra. A betanítás és ve
zetés nehéz munkája a buzgó karmester, Jámbor 
Zsigntond vállaira nehezedett, a ki úgy latszik, 
nemcsak lelkiismeretesen, de passzióval is dolgo
zik. A dolog természetében rejlik, hogy az arány
lag még fiatal énekkar crescendúi és desereseen- 
dói még nem egészen simák, de a haladás e té
ren is szembetűnő. Rövid tudósításunkat csak 
még azzal toldjuk meg, hogy a bál úgy erköl
csileg, mint anyagilag fényesen sikerült. Jelen 
voltak: Asszonyok: Pálmay Jánosné, Janesku 
Pálné, Gilemont Gyuláné, Imrich Yiktorné, Kő- 
rösy Gyuláné, Gyurkovics Antalné, Putzpacher 
Pálné, Yemigg Richardné, Magyoródi Imréné, 
Rostási Kezsőné, Yagner Edéné, Teher Istvánné, 
Győré Ferencné, Kálóczy Istvánné, Sütő Ferenené, 
Vekerle Gyuláné, Vekcrle Lajosné, Gcsztesy And- 
rásné, Borzsák Jánosné, Alapi Istvánné, Kerger 
Antalné, Sebestyén N.-né, Lencsés Józsefné, Nie- 
dermayer Istvánné, Loóz Nandumé, Bors Józsefné, 
Kovács Károlyné, Noficzer Jánosné, Halász Já- 
nusné, Süveges Józsefne, Szenzenstein Jánosné, 
Gede Jánosné, Smolár AnJrasné, Sztupa Yiktorné, 
Pálmay Mihálync, Gyurkovits Alajosné, Jávorszky 
Ferencné, Yihart Ferencné, Özemmel Györgyné, 
Zákics Györgyné, Hári Lajosné, Hari Gyuláné, 
Csontág Istvánná, Csuka Jánosné (B.-l-okajarj, 
Sziber Sándorné, Grbán Ferencné, Schmidl Jó
zsefné, Császár józsefné, Hutzler Antalné, Bendi 
Istvánné, Schiller Jánosné, Misik Jánosné, Né
meth Sándomé, Pálti Jánosné, Kovács Sándorné, 
Laczóíi Jenőné, Trombitás Ödönné, Humppla já
nosné, Takács Istvánné, Slezák Károlyné, kelling 
Károlyné stb. Leányok: Juschik Anna, Rauscher 
Micike, Bakk Annuska, Halász Mariska, Knittel- 
hoflér Annuska, Fiái Anna, Noficzer Annuska, 
Vihart Rózsa, Yihart Janka, Czemmel Ilona, Háry 
Rózsa, Csontág Juliska, Kórüsy Annus, Csuka 
Erzsiké (B.-Fókajárj, Takács Róza, Plesztner Ma
riska, Plesztner Boriska, Sziber Yilma, Misik Jo
lán, Pálfy Mariska, Guitmanti Anna, Guttman Zsó
fiim, Ráner Annuska, Slezák Teruska, Répásy 
Irmuska, Répásy Teruska, Ajltas Malvin, Nagy 
Erzsi, Gyurkovits Margitka, Kulcsár iluska, Don- 
hoí'íér Mariska, Szeivald Mariska, Horváth Ka
tica, Mészáros Boriska, Pálmay Mariska, Rostasv 
Annuska, Tóth Katica, Rosser Mariska, Teller 
nővérek, Győré Juliska, Lencsés Róza, Knittel- 
hofl'er Mariska, Knittelhuiier Annuska, Vekerle 
Emma, Hortolányi Hona, Alapi Etelka, Lencsés 
Juliska, Bojár Irén, Pogács Erzsiké, Loóz Erzsiké, 
Topics Mariska, Noficzer Mariska, Lenárky Er
zsiké, Lenárky Annuska stb.

Bor!
Tisztán kezelt Ó bor kihordásra 25 kraj

cárért kapható: Lakatos-utca 8.

—  Az egyevi önkéntesek átalánya. A saját 
költségükön szolgáló egyévi önkéntesek a jelenleg 
érvényben lévő szabályok szerint állami ellátás
ban is részesülhetnek, ha azért az előirt átalányt 
megfizetik.- Az átalányt eddig az" egyévi 
önkéntesek, tekintet nélkül bevonulási idejükre, 
október 1 tői fizették. A hadügyminiszter most 
rendeletet bocsátott ki, amelyben meghagyta, hogy 
az október elseje után bevonult egyévi önkéntesek 
ezután .csak is arra az időre fizessék az átalányt, 
amennyi időt a  csapatnál valóban elötltöttek. A z’ 
október 13-án bevonult egyévi, önkénteseknek 
tehát már az első évnegyedből leszámítják a tizen
két napot. A lovas-csapatoknál szolgáló egyévi 
önkéntesek, akik az államkincstár lovait használ
ják, ezután szintén csak a használati időért fize
tik az átalányt. A fegyverért és fölszerelésért járó 
átalányt azonban ezután is október 1-től számít
ják föl az egyévi önkénteseknek.

— A ..hercegfelvai kath. kör* saját helyi
ségében fényesen sikerült táncmulatságot rende
zett január hó 30-án. A tiszta jövedelem S0 ko
rona. Felülfizettek a következők: Dr. Bárdos-

■ Mojzes János, Schueighard Jakab 2—2 kor. Mé.
szaros Amánd 3 k., Margruber M., Yida J., ilj, 

i Keller Antal, Kovács F., Birkner Mátyás, N. N., 
i Hannig G., Csupák J., Högyi István, ifj. Mojzes 

1., Bula Ferenc, Högyi J., 3—1 k., Csuthy J. 
i Sudár A., Truppért J., Márkovics F.t 40—40 f., 

\'ida Ádám 60 f., Novot Gy. M., Novot Gy., 
Német 1. 20—20 Graczer J., 10 f. A felülfizeté- 

I sekért ez utón is köszönetét mond az elnökség.
| — Katonazene. A helybeli honvédzenekar
i holnap, azaz kedden este az Otthon kávéházban 
i hangversenyez. A mennyiben csak mérsékelten 
1 felemelt kávéházi italok és ételek mellett a be

menet díjtalan, ajánljuk olvasóink figyelmébe. Az 
est műsora a következő: 1. Budapesti induló — 
Král. 2. „Kózsamennyegző" a Tavasz c. operett
ből — Strauss. 3. a) Makrancos hölgyek, Nyitány 
c. opt. - Lincke. b) „Éjfélkor" humorísztikus in
duló - - Fussik. 4. aj „Magyar változat" szárnykürt 
szóló — Eckhart. 1-ij Fütty-dal a Tavasz c. opttből 

Strauss. c) Mindig mélyebben, tipegő, fagott 
szóló —- Ludvig. 5. aj „Ima" Alár c. operából — 
Gr. Zichy-, b) Práludio, Carmen c. operából — 
Bizet, ej A két bajtárs induló, a Drótostót a optt.
— Lehár. 6. Egyveleg, az ifjú szerelem idejéből
- Kontzák. 7. aj Magyar hangverseny nyitány 
-  Kéler. b) Induló a YándorJegények c. operett

ből — Eipler. S. „Chalanthe" keringő — Holz- 
mann. U. „Álarcos bál" négyes c. opera tételei 
felett — Strauss.

— Aki előre fél az anyóstól. Dolfi: Drága 
Szháli, én magát el akarok venni fheleségül Mit 
szólja moga hozzá ?

Szháli; Beszéljen a mamával.
Dolfi: Nü ? Hát azt gondolja maga, hodj 

én khaiuna vadjom, hodj engem háborúba kliüldi ?
— A munkások rokkant és nyugdíj-egyletének 

helybeli fiókja január hó 30-án pompásan sike
rült táncvigalmat rendezett Latzkovits Béla ké
nyelmes termeiben. Jelenvoltak : Asszonyok: Arany 
Istvánné, Berecki Istvánná, Czigelmüller Edéné, 
Elek Lajosné, Fehér Ödönné, Hortolányi Jánosné, 
Hanler Károlyné, Héra Károlyné, Márkovics N.-né, 
Mester Józsefné, Medve Mihályné, Neubauer Jó-

Lzsefné, Niksz Lénárdné, Pnodi Györgyné, Luttor 
Ferencné, Reiter Sándomé, Sülő Sándorné, Sza
kái Ferencné, Szakatics Ignácné, Szabó Istvánné, 
Tarics Jánosné, Tungler Józsefné, Varga Ferencné, 
Balog Jánosné, Csizmadia Jánosné stb. Leányok'. 
Alany Sárika, Auer Mariska, Borsiczky Hermina,
< zíglműller Erzsiké, Engelhardt Erzsiké, Balog 
Mariska, Hortolányi Ilonka, Krégcr Erzsiké, Ko
vács Katica, Major Mariska, Reiter Aranka, Pál 
Juliska, Szakái Erzsiké és Katica, ‘Szüts Mariska, 
stb. A mulatság mintegy 110 koronát jövedelme
zett, melyhez a hozzájárulok névsorát helyszűke 

! miatt lapunk jövő számában fogjuk közölni.
— Állategészségügy. Gám községben a 

seríésorbánc, Alap községben pedig a  lépfene 
megszűnt Mindkét község feloldatolt a zár alól.

Egy három szobás, előszobával és mel
lékhelyiségekkel ellátott úri lakás május l-re 
kiadó Zöldfa-u. 9. sz. a la tt
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